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Kilka papierosów dziennie zwiększa ryzyko
reumatyzmu

Liczba wypalanych dziennie papierosów ma związek ze zwiększonym ryzykiem
reumatoidalnego zapalenia stawów, przy czym najbardziej narażeni są palacze z długim
stażem - czytamy w piśmie "Arthritis Research & Therapy".
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Naukowcy z Instytutu Karolinska w Szwecji przyjrzeli
się danym dotyczącym 34 tys. kobiet w wieku od 54 do 89 lat, z których 219 cierpiało na
reumatoidalne zapalenie stawów. Wynikało z nich, że palenie od 1 do 7 papierosów dziennie
zwiększało ryzyko tej choroby ponad dwukrotnie.
 
Rzucenie palenia zmniejszało szanse rozwoju reumatyzmu, jednak w porównaniu z kobietami, które
nigdy nie paliły, u palaczek po 15 latach od momentu zerwania z nałogiem wciąż było ono
podwyższone (zmniejszyło się tylko o jedną trzecią).
 
"Zaprzestanie palenia papierosów jest istotne z punktu widzenia wielu aspektów zdrowotnych.
Jednak wyraźnie podwyższone ryzyko rozwoju reumatoidalnego zapalenia stawów, nawet wiele lat po
rzuceniu nałogu, daje nam kolejny powód, by przestać palić jak najszybciej i przekonywać kobiety, by
wcale nie zaczynały" - podsumowuje autorka badań Daniela Di Giuseppe.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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